



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

DIREZIONE VIABILITÀ AREA 1
MANUTENZIONE ZONA 1

**SP107 km 4+050 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER LA
MESSA IN SICUREZZA A SEGUITO DEGLI EVENTI
METEOROLOGICI DEL 2 E 3 NOVEMBRE 2023**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	TOS23_14.R04.003	<p>Lavori</p> <p>SP107 "di Legri e del Carlone"</p> <p>OPERE DI SOSTEGNO E CONTENIMENTO: PALI, MICROPALI, DIAFRAMMI E PALANCOLE, TIRANTI, TRATTAMENTI COLONNARI E GABBIONATE. I prezzi sono relativi ai cantieri presenti nella tipologia a cui appartiene il lavoro svolto; sono compresi il riempimento con idoneo conglomerato, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi il trasporto dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento, i costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi. sono compresi la fornitura dell'armatura metallica e dell'eventuale controcamicia di lamierino da conteggiarsi a parte, oltre le prove di carico.</p> <p>MICROPALI: eseguiti con il sistema di perforazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compreso l'attraversamento di trovanti rocciosi o relitti di muratura, compreso il riempimento con idoneo conglomerato; sono compresi inoltre nolo, trasporto, montaggio e smontaggio dell'attrezzatura necessaria.</p> <p>Micropalo con andamento verticale o inclinato entro 20° dalla verticale eseguito mediante perforazione a rotopercolazione e successiva iniezione, a gravità o bassa pressione, di miscela o malta cementizia dosata a q.6 di cemento per metro cubo di impasto fino a due volte il volume teorico del foro per diametro esterno pari a 200-219 mm</p>							
	TOS23_14.R04.003.005 (List. RT-FI23_1)	<p>Per protezione strada</p> <p>- ad interasse 40 cm per uno sviluppo di 35 ml 87 * 12</p> <p>Per fondazione muro</p> <p>- a quinconce interasse su fila 1,00 ml 98 * 8</p>	87,00000	12,00000			1.044,00000		
	TOS23_14.R04.010	<p>Totale m</p> <p>OPERE DI SOSTEGNO E CONTENIMENTO: PALI, MICROPALI, DIAFRAMMI E PALANCOLE, TIRANTI, TRATTAMENTI COLONNARI E GABBIONATE. I prezzi sono relativi ai cantieri presenti nella tipologia a cui appartiene il lavoro svolto; sono compresi il riempimento con idoneo conglomerato, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi il trasporto dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento, i costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi. sono compresi la fornitura dell'armatura metallica e dell'eventuale controcamicia di lamierino da conteggiarsi a parte, oltre le prove di carico.</p> <p>MICROPALI: eseguiti con il sistema di perforazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compreso l'attraversamento di trovanti rocciosi o relitti di muratura, compreso il riempimento con idoneo conglomerato; sono compresi inoltre nolo, trasporto, montaggio e smontaggio dell'attrezzatura necessaria.</p> <p>Armatura metallica per micropali in tubi di acciaio S 355, congiunti a mezzo saldatura o manicotto filettato</p>	98,00000	8,00000			784,00000	94,33047	172.436,10
						1.828,00000			
2	TOS23_14.R04.010.001	<p>A RIPORTARE</p>							172.436,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
	(List. RT-FI23_1)	RIPORTO						172.436,10	
		Per protezione strada ø114,3 spess. 8 mm 87 * 12 * 21	87,00000	12,00000		21,00000	21.924,00000		
		Per fondazione muro ø114,3 spess. 8 mm 98 * 8 * 21	98,00000	8,00000		21,00000	16.464,00000		
		Totale kg					38.388,00000	3,70614	
		Totale SP107 "di Legri e del Carlone" Euro						314.707,40	
		Totale Lavori Euro						314.707,40	
		Importo Lavori Euro						314.707,40	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Lavori	314.707,40	
SP107 "di Legri e del Carlone"	314.707,40	
IMPORTO LAVORI Euro		314.707,40
Importo manodopera non soggetta a R/A Euro	64.220,18	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	250.487,22	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 20,000% su Euro 250.487,22		-50.097,44
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		264.609,96
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		264.609,96